Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 173/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar a troca da ponte de madeira
existente nas proximidades do comércio do Sr. Darly Christ,  no Distrito de Biriricas, para uma
ponte de alvenaria.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere a segurança de pedestres e veículos,
pois trafegam pelo local veículos pesados no transporte eucaliptos e de produtos hortifrutigranjeiros
para comercialização no Ceasa e em feiras livres na grande Vitória e bem como a feira livre de
Domingos Martins. A ponte de madeira existente encontra-se em situação preocupante, devido ao
excesso de peso e aos vários anos de uso.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

HELOISIO RODRIGUES ALVES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/